

Consultas Realizadas

Licitación 389635 - MANTENIMIENTO DE ALUMBRADOS PUBLICOS DE LA CIUDAD DE AREGUA

Consulta 1 - Apertura de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
Favor prorrogar la fecha de apertura de ofertas para poder preparar los documentos solicitados. es menos de 8 días el tiempo y el lunes es feriado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
Los plazos para los llamados son establecidos de acuerdo a la Ley 2051/03, el Decreto 2992/19 y las reglamentaciones de la DNCP.		

Consulta 2 - Historial de publicaciones

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
El archivo para ver el resumen de la licitación se encuentra dañado y no se puede abrir al descargar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
El citado resumen es generado por el SICP escapando de la posibilidad de la convocante la corrección de la misma.		

Consulta 3 - Local Habilitado por la SET

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
A que se refieren con local habilitado por la SET para el rubro??? la SET no es encargada de habilitar locales, si podrían aclararnos este punto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-02-2021
A modo de aclarar el requerimiento, se refiere a que el RUC de la empresa debe contemplar entre sus actividades el objeto del presente llamado, por ende se solicita que debe estar habilitado en el rubro por parte de la SET.		

Consulta 4 - Mantenimiento de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	25-02-2021
Podrían indicar el porcentaje de la garantía de mantenimiento de oferta y si es válida presentarla por declaración jurada??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-02-2021
La Garantía de Mantenimiento de ofertas podrá ser instrumentada a través de Declaración Jurada. El porcentaje de mantenimiento de ofertas es de 5%.		